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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد 
توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تایید آنها از سوی 

کیهان نیست.
 معنی جدید جهان اول!

 »مصطفی امینی‌خواه« با انتشار تصویری از جدول جهانی کرونا نوشت: 
»همیشه به ما می‌گفتند شما جهان اول هستید و سرعت پیشرفتتان خیلی 
بالاست. ما ساده بودیم و باور نمی‌کردیم! حالا که دیدیم یک ویروس کوچک 
اینقدر سریع بین شما رشد می‌کند و صدرنشین مرگ و میر هستید، ایمان 

آوردیم جهان اول بودنتان و سرعت رشد و پیشرفتتان را!«
 

سانسور به سبک »بی‌بی‌سی« فارسی
 »مجید تفرشی«: »‏با اعلام دیروز درگذشت ۳۶۰۵ نفر بر اثر ویروس کرونا 
در بریتانیا، تعداد تلفات این کشور برای اولین بار از تعداد رسمی ‌تلفات مشابه 
در ایران بیشتر شد. ولی تا این لحظه این خبر هیچ جایی در هیچ بخش 
خبری بی‌بی‌سی فارسی و دیگر رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور ندارد.«
»حامد پهلوانی« هم با‌ اشاره به ‌ترافیک پایتخت در روز گذشته نوشت: »خب 
چه كارى بود اين همه قرنطينه و ايزوله به باد فنا رفت كه. من يكى كه فعلا 

بيرون بيا نيستم تا آخر ارديبهشت.«
»فرشاد مهدی‌پور« هم با‌ اشاره به ‌تردد زیاد دیروز در تهران نوشت: »بنا 
ندارم آیه یأس بخوانم؛ اما اگر 25 اسفند و قبل از تعطیلات 15روزه، طرح 
محدودیت اجتماعی فراگیر، با جدیت اجرا می‌شد، احتمال موفقیت در 
مدیریت بحران تا آخر بهار افزایش می‌یافت. افسوس از آن‌چه امروز در 
‌ترافیک تهران اتفاق افتاد و آغاز به کار ادارات. البته امیدواریم به لطف الهی...«

* هوای کارگران بدون بیمه را داشته باشید
 »مهدی مهرپور«: »‏دولت مصوب کرده، به دلیل تبعات کرونا، در سال 99، 
حدود 5 هزار میلیارد تومان مقرری بیمه بیکاری به آسیب دیدگان و کسانی 
که شغل‌شان را از دست دادند پرداخت شود. آقای روحانی! آیا اطلاع دارید 7 

میلیون شاغل ایرانی، اصلا بیمه نیستند! پس آنها چه؟«
 کمک گرفتن کشیش آلمانی از امام جماعت مسجد

 »فرشید سلطانی« هم با انتشار ویدیویی درباره کمک گرفتن پزشکان 
آلمانی از مسلمانان نوشت: »‏کرونا در غرب شرایط رو به قدری بغرنج کرده 
که کشیش آلمانی دست به دامان امام جماعت  مسجد شده که جون مادرت 
بیا اذان بگو مردم آروم بشن؛ اون‌وقت یه عده خائن و وطن‌فروش تو ایران 

نسخه باطل غربی رو برای بهداشت و درمان می‌پیچن.«
 اثبات برخی حقایق با »پایتخت 6«

 »رجائی«: »‏در ‎پایتخت۶ اثبات شد خیلی‌ها در جایگاهی هستن که نباید، 
فقط اثباتش چندسال زمان می‌بره: یه ‎سلبریتی بیسواد فعالیت سیاسی 
میکنه و رأی جمع می‌کنه، بعد که گندش دراومد به جای معذرت طلبکار 
میشه، یه اپوزیسیون با بیت‌المال سریال می‌سازه. دیشبم که معلوم شد یه 

غیرمطلع ناظرپخشه؛ اگه نفوذی نباشه.«

 افزایش فروش 
سلاح در پی شیوع 

کرونا

رسمی ‌آمریکا، آمریکا مقامات  آمار  طبق 
در پی شیوع ویروس کرونا و بازگشایی 
فروشگاه‌های اسلحه در این کشور، فروش 
ساح در این ماه رکورد تاریخ آمریکا را 

شکست.
به گزارش تسنیم، با ضروری اعلام شدن 

مراکز فروش اسلحه در بسیاری از ایالت‌های آمریکا و بنابر جدیدترین آمار 
فروش اسلحه در این کشور، نزدیک به دو میلیون اسلحه خریداری شده است.
پایگاه خبری »ایندیپندنت« نوشت: در ماه مارس نزدیک به دو میلیون 
قبضه سلاح توسط شهروندان آمریکایی خریداری شده است که به این‌ترتیب 
مارس به دومین ماه شلوغ از نظر خرید و فروش اسلحه در تاریخ آمریکا 

تبدیل شده است.
همزمان سیستم تحقیقات سوء سابقه افراد متعلق به FBI، »اداره 
تحقیقات فدرال آمریکا«، رکورد سه میلیون و 700 هزار مورد بررسی 
سوءسابقه را در ماه مارس نشان می‌دهد؛ رقمی‌که در مقایسه با آمار 850 

هزار نفری ماه فوریه، جهش چشمگیری داشته است.
تحلیلگران این صنعت تخمین زده‌اند که حدود دو میلیون و 400 هزار 

مورد از موارد بررسی سوءسابقه به منظور خرید اسلحه صورت گرفته است.
وجود برخی عوامل باعث می‌شود که تعیین رقم دقیق فروش اسلحه در 
آمریکا ناممکن شود؛ از جمله قوانین برخی ایالت‌ها که به موجب آنها فروش 

برخی انواع اسلحه نیازی به بررسی سوءسابقه خریدار ندارد. 
با این حال آمار، بیانگر موج تقاضا و خرید ساح است؛ همزمان فعالان 
مخالف فروش اسلحه هشدار می‌دهند خرید سلاح به علت ‌ترس در دوران 
همه‌گیری ویروس کرونا می‌تواند به‌طور بالقوه عواقب مرگبار در پی داشته 

باشد.
برخی کارشناسان نیز می‌گویند افزایش فروش ساح در کنار رکود 
اقتصادی و صدها میلیون آمریکایی خانه‌نشین، ممکن است باعث افزایش 

احتمالی خشونت‌های خانگی شود.

خاکسپاری 
آنلاین! 

با شیوع کرونا در اسپانیا خاکسپاری اسپانیا
هم آنلاین شد. 

به گزارش یورونیوز، ویروس کرونا خیلی 
چیزها را در جهان تغییر داده است و حالا نوبت 
به شکل و شیوه خاکسپاری‌ افراد رسیده است.

 این روزها مراسم تشییع جنازه افرادی که 

به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در اسپانیا فوت کردند اغلب از طریق تماس 
ویدیویی برگزار می‌شود.

به‌عنوان نمونه، روزالیا ماسکار و همسر ۸۸ ساله‌اش در روستای »زارزا‌ 
د‌تاجو« شهر »کوئنکا« اسپانیا دفن شدند.

نتایج آزمایش نشان داد که همسر روزالیا به دلیل ابتلا به ویروس کرونا 
فوت شده است اما دلیل مرگ خود او هنوز در دست بررسی است.

برگزاری مراسم ختم این دو نفر به دلیل وضعیت اضطراری کشور با 
حضور تعداد انگشت‌شماری از بستگان آنها ممکن بود و به همین دلیل نوه 
این زوج کهنسال از تلفن همراه برای برقراری تماس تصویری با اقوام و حضور 

مجازی آنها در مراسم خاکسپاری استفاده کرد.
اگرچه شهرهای بزرگی چون مادرید و بارسلونا شاهد بیشترین تعداد 
 تلفات بوده اما میزان مرگومیر در دهکده‌های اسپانیا نیز رو به گسترش 

است.

ارائه گزارش عملکرد یک ساله 
شهرداری تهران به رئیس قوه قضائیه

در ادامه ملاقات‌های دوره‌ای شهردار تهران با رئیس قوه قضائیه، 
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی و پیروز حناچی درخصوص اهم مسائل 
قضایی مرتبط با شهرداری و پرونده‌های مطروحه در دستگاه قضایی 

با یکدیگر دیدار و به گفت‌وگو پرداختند.
به گزارش فارس، در این نشست گزارش عملکرد یک‌ساله شهرداری 
تهران در حوزه حقوقی، قضایی و همچنین پیگیری حقوق عامه به رئیس 
قوه قضائیه ارائه و اولویت‌های شهرداری تهران در  موضوعات حقوقی از 
جمله وضعیت اجرای آرای صادره از کمیسیون ماده صد قانون شهرداری، 
پرونده‌های مهم شهرداری تهران در مراجع قضایی و نیز درخواست‌های 
شهرداری تهران درخصوص اعمال مقررات ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی 

کیفری به تفصیل مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در ادامه این جلسه، شهردار تهران ضمن تشکر از حمایت‌های دستگاه 
قضایی گفت: بدون حمایت‌های قضایی امکان خدمت‌رسانی به شهروندان 

وجود نخواهد داشت.
در این جلسه آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی از تلاش‌ها و پیگیری‌های 
شهرداری تهران برای حل و فصل مسائل حقوقی، قدردانی و بر لزوم تعامل 
و همکاری هر چه بیشتر میان شهرداری پایتخت و قوه قضائیه جهت احقاق 
حقوق عامه در مسائل شهری تاکید و از تلاش‌ها و پیگیری‌های انجام شده در 

زمینه مسائل حقوقی در شهرداری تهران تشکر کرد.

کمک ۵۲ میلیارد تومانی مردم
 به مراکز نیکوکاری تهران

مدیرکل کمیته امداد استان تهران از کمک ۵۲ میلیارد و ۷۱۳ 
میلیون تومانی مردم به مراکز نیکوکاری در سال گذشته خبر داد.

 به گزارش پایگاه خبری کمیته امداد، سیدابوالفضل پرپنچی، با بیان اینکه 
مراکز نیکوکاری با هدف نهادینه سازی فرهنگ احسان و نیکوکاری ایجاد شده‌اند، 
گفت: مردم نیک اندیش استان در  سال گذشته ۵۲ میلیارد و ۷۱۳ میلیون 
 تومان به صورت نقدی و غیرنقدی برای امور نیازمندان به مراکر نیکوکاری کمک 

کرده‌اند.
پرپنچی با اشاره به اینکه ۱۹ هزار و ۱۸۸ نفر در سال گذشته از 
خدمات و کمک های مراکز نیکوکاری بهره‌مند شدند، افزود: مراکز 
نیکوکاری در زمینه‌های مختلف بهداشتی، درمانی، رفاهی، آموزشی، 
 تجهیزاتی، کمک هزینه خرید جهیزیه و مالی به نیازمندان خدمات ارائه 

می‌دهند.
وی تاکیدکرد: در مراکز نیکوکاری اطلاعات نیازمندان و نیکوکاران 
محرمانه هستند و کمک‌های جمع‌آوری شده دراین مراکز با حفظ عزت 

نفس و کرامت نیازمندان بدون بروکراسی اداری بین آن‌ها توزیع می‌شود.
مدیر کل کمیته امداد استان تهران با اشاره به اینکه هم اکنون ۱۴ 
مرکز نیکوکاری در روستاهای استان تهران فعالیت دارند، گفت: هفت مرکز 

نیکوکاری نیز با مدیریت بانوان به نیازمندان خدمت ارائه می‌دهند.
سخنگوی سازمان تعزیرات خبر داد

کشف 81 میلیون ماسک و دستکش 
طی ۳۸ روز

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی کشور گفت: از سوم اسفند 
۹۸ تا ۱۲ فروردین امسال، بیش از ۷ میلیون ماسک، ۷۴ میلیون 
دستکش و ۴۶۷ هزار لیتر الکل در گشت‌های تعزیرات کشف شده 

است.
به گزارش سازمان تعزیرات حکومتی، سیدیاسر رایگانی در گفت‌وگویی 
رادیویی با اشاره به تداوم انجام گشت‌های تعزیرات برای جلوگیری از وقوع تخلف 
 در حوزه اقلام بهداشتی اظهار داشت: از سوم اسفند 98 تا روز 12 فروردین امسال، 
23 هزار مورد بازرسی از اصناف مختلف در سطح کشور انجام شد که منجر 

به تشکیل بیش از چهار هزار پرونده شده است.
رایگانی با بیان اینکه تهران، همدان، لرستان و خراسان رضوی دارای 
بیشترین پرونده تشکیل‌شده هستند، درباره حجم ماسک، دستکش و 
محلول‌های کشف‌شده در این مدت گفت: در جریان انجام این بازرسی و 
گشت‌ها، تعداد 7 میلیون و 197 هزار و 555 عدد ماسک، 74 میلیون و 460 
هزار و 675 عدد دستکش، 66 هزار و 54 روپوش بیمارستانی و 467 هزار و 

175 لیتر الکل ضدعفونی‌کننده کشف شده است.
وی با بیان اینکه نیروی انتظامی هم کشفیات مستقلی در این زمینه 
دارد که پرونده آنها را برای رسیدگی بعضاً به دادسرا و بعضاً به تعزیرات ارائه 
می‌کند، افزود: کشفیات اعلام‌شده فوق فقط مواردی است که در گشت‌های 

مشترک تعزیرات به دست آمده است.

افزایش اختلافات 
زناشویی در 

دوران قرنطینه

فرانسه دولت فرانسه در پی افزایش ۳۲ 
دوره  در  خانگی  خشونت  درصدی 
قرنطینه، هتل‌هایی را به اسکان قربانیان 

این خشونت‌ها اختصاص داد.
به گزارش یورونیوز، »مارلن شیاپا« وزیر 
برابری جنسیتی فرانسه اعلام کرد حدود ۲۰ 

مرکز مشاوره در فروشگاه‌های مواد غذایی افتتاح می‌شود تا زنان بتوانند 
ضمن انجام خریدهای ضروری خود در ایام قرنطینه از کمک‌های لازم در 

برابر تبعات خشونت‌های خانگی بهره‌مند شوند.
دولت فرانسه همچنین با اختصاص یک میلیون یورو بودجه جدید به 
سازمان‌ها و نهادهای فعال در زمینه مبارزه با خشونت‌های خانگی علیه زنان، 
توان آنها را در شرایطی که تقاضا برای خدمات آنها افزایش یافته، بالا برد. 
همچنین دولت فرانسه با اجاره ۲۰ هزار شب اتاق در هتل‌های این کشور، 

قربانیان خشونت خانگی در ایام قرنطینه را تحت مراقبت ویژه قرار می‌دهد.
این ابتکارهای دولت فرانسه پس از آن آغاز شد که گزارش‌های هفته 
گذشته پلیس این کشور از افزایش ۳۲ درصدی خشونت‌های خانگی علیه 
زنان در دوران قرنطینه حکایت داشت؛ خشونت‌هایی که تاکنون جان دو زن 

را گرفته است.
فرانسه از تاریخ ۱۷ مارس محدودیت‌های عبور و مرور عمومی را به اجرا 
گذاشته که حداقل تا ۱۵ آوریل ادامه خواهد داشت و بر اساس آن هیچ‌کس 
مجاز نیست خانه خود را بیش از یک ساعت در روز و در شعاع یک کیلومتری 
برای خرید مواد غذایی یا دارو، مراجعه به پزشک، ورزش یا پیاده‌روی با 

حیوان خانگی ‌ترک کند.
گفتنی است، این شرایط اجتماعی ناشی از وقوع کرونا در بسیاری از 

کشورهای اروپایی نیز اتفاق افتاده است. 

2 کشته و 7 
زخمی‌ در حمله 

با سلاح سرد

فرانسه در پی حمله یک فرد مسلح با چاقو 
به عابران در فرانسه  دو تن کشته و 7 تن 

دیگر زخمی ‌شدند.
به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره، این 
فرد در شهر لیون در جنوب فرانسه به عابران 

پیاده حمله کرد.
شبکه اسکای نیوز نیز اعلام کرد فرد مهاجم توسط پلیس فرانسه 

بازداشت شده است.

تعداد مبتلایان از 55 هزار نفر عبور کرد 

درمان کامل 19763 بیمار کرونایی در کشور

صفحه 8
یک‌شنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۹
۱۱ شعبان ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۴۳۳

اعلام تشخیص  با  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
دوهزار و 560 بیمار جدید مبتلا به کروناویروس، از 
بهبودی و ترخیص ۱9 هزار و 763 نفر از بیماران 

مبتلا به کووید۱۹ در کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، کیانوش جهانپوردیروز گفت: از ظهر 
جمعه تا ظهر شنبه 16 فروردین و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، دو هزار و560 بیمار جدید مبتلا به 

کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند.
جهانپور افزود: بنابراین مجموع بیماران شناسایی شده 

بر اثر این بیماری به ۵۵ هزار و 743 مورد رسید.
وی اظهارداشت: خوشبختانه تا کنون ۱9 هزارو 763 

نفر از بیماران بهبود یافته و ترخیص شده‌اند.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: متاسفانه در طول ۲۴ 
ساعت گذشته، ۱۵۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور جان خود را از دست دادند و مجموع درگذشتگان 

بر اثر این بیماری در کشور به سه هزار و 452 نفر رسید.
به گفته جهانپور، چهار هزار و 103 نفر از بیماران در 

وضعیت شدید این بیماری قرار دارند.
وی ادامه داد: مردم برای خوداظهاری غربالگری کرونا 

به سامانه salamat.gov.ir مراجعه کنند.
 تأثیر داروی »فاوی پیراویر« 

در درمان کرونا هنوز قطعی نیست
سخنگوی وزارت بهداشت همچنین در جمع خبرنگاران 
درخصوص نتایج تحقیقات در زمینه تولید داروی کرونا در 
ایران و سایر کشورها، گفت: همگام با محققین و موسسات 
تحقیقاتی در بسیاری از کشورهای دنیا، در کشور ما نیز 
تا این لحظه، برای درمان کووید 19 و همچنین، عوارض 
و پیامدهای آن، بیش از ۷۰ طرح تحقیقاتی و کارآزمایی 

بالینی در جریان است.
به گزارش وبدا، جهانپور افزود: قاعدتا تلاش‌های 
همکاران ما در موسسات تحقیقاتی کشور منجر به نتایج 

اولیه‌ای نیز شده است و اگر امروز توفیق نسبی را در 
مدیریت این بیماری در کشور شاهد هستیم، قاعدتاً بخشی 
از آن به نتایج این مطالعات و زحمات محققان ایرانی در 

هفته‌های اخیر برمی‌گردد.
وی درخصوص تاثیر داروی فاوی پیراویر در درمان 
کرونا تصریح کرد: این دارو، یکی از داروهایی است که 
طرح‌ مطالعات بالینی آن در کشورمان در جریان است 
و توانایی فرمولاسیون آن در کشور حاصل شده و ما به 
محض اینکه اولین مطالعات بالینی دالّ براین باشد که این 
دارو می‌تواند در درمان کووید۱۹ اثربخشی نسبی داشته 
باشد، با توجه به توانایی برخی شرکت‌‌های دارویی برای 
تولید این دارو، بلافاصله مجوز توزیع و تجهیز آن را صادر 
خواهیم کرد. اما مادامی که مطالعه در مورد کووید ۱۹ 
برای کمیته درمان و کمیته‌های علمی، احزار نشده باشد، 
مجوزهای لازم با تجویز این دارو قابل صدور نخواهد بود. 
چنانکه در کشور ژاپن که مادر تولید این دارو و کشور 
چین که دومین تولیدکننده این دارو است، هنوز مطالعاتی 
مبنی بر اثربخشی این دارو منتشر نشده است. ما نیز 
سومین کشوری هستیم که فناوری تولید این دارو را 
داریم اما منتظر نتایج بالینی هستیم که در برخی از مراکز 

درمانی‌مان در حال انجام است. 
بعد از ۲۰ روز متوجه کرونا شدیم

رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی ایران، در ارتباط با 
اینکه چرا قرنطینه در کشور انجام نشد، توضیحاتی ارائه داد.
به گزارش مهر، محمدرضا ظفرقندی، در توضیح اینکه 
چرا از قرنطینه برای جلوگیری از شیوع بیماری کرونا در 
کشور استفاده نکردیم، گفت: ماجرا به زمان تشخیص 
بیماری بستگی دارد. اگر در ابتدای شناسایی بیماری 
شهر قرنطینه شود، قطعاً میزان آلودگی کاهش پیدا 
می‌کند. اما زمانی‌که ویروس مرزهای یک شهر را در ابعاد 
وسیع طی کرده باشد، دیگر این روش جواب نمی‌دهد و 

 اینجاست که باید از روش فاصله‌گذاری اجتماعی استفاده 
کرد.

ظفرقندی افزود: قرنطینه یک شهر یکی از مراحل 
پنجگانه قرنطینه است. زمانی‌که بیماری در کشور تشخیص 
داده شد، حداقل ٢٠ روز از ابتلا گذشته بود، یعنی بیماری 
که در اواخر ماه بهمن جانش را از دست داد، حداقل ٢٠ 
روز قبلش گرفتار شده بود و در این مدت هم رفت‌وآمدها 
ادامه داشت، بنابراین قرنطینه به معنای ممنوعیت کامل 
تردد قابل اجرا نبود، هر چند در هیچ جای دنیا هم استفاده 
از روش اقناع و ایمنی جمعیتی علمی نیست و توصیه 
نمی‌شود. بنابراین باید در نخستین مرحله فاصله‌گذاری 
اجتماعی به عنوان مرحله سوم قرنطینه انجام می‌شد که 

با تأخیر این اتفاق افتاد.
وی ادامه داد: مسئله‌ای که وجود دارد این است 
که بسیاری از آلودگی‌ها زمانی اتفاق افتاده است که 
ما تشخیصی از بیماری نداشتیم. شما به حجم بالای 
مراجعه مردم به مطب‌ها و بیمارستان‌ها به دلیل ابتلا به 
سرماخوردگی، آنفلوانزا، ذات‌الریه و…، توجه کنید. چقدر از 
این افراد ممکن بود که مبتلا به کرونا باشند. چقدر از افراد 
 ممکن بود که بی‌علامت باشند و به بیمارستان‌ها مراجعه 

کرده‌اند؟
توزیع بیش از یک هزار دستگاه ونتیلاتور در کشور

رئیس‌هیئت امنای صرفه‌جویی ارزی در معالجه 
بیماران از توزیع یک هزار و ۲۱۰ دستگاه ونتیلاتور ثابت 
و پرتابل بین دانشگاه علوم پزشکی سراسر کشور از سال 

گذشته تاکنون خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی یوسفی، 
درباره اقلام تحویلی به مراکز دانشگاهی علوم پزشکی اظهار 
داشت: ۵۵۳ دستگاه ونتیلاتور ثابت و پرتابل و ۱۶۶ دستگاه 
BIPAP )کمک تنفسی( از ابتدای اسفند بین دانشگاه‌های 
علوم پزشکی سراسر کشور برای مقابله با کرونا توزیع شده 

است.
یوسفی افزود: همچنین در سال گذشته یک هزار و 
۲۱۰ دستگاه ونتیلاتور ثابت و پرتابل بین دانشگاه‌های علوم 
پزشکی توزیع شده بود که ۵۵۳ مورد از این توزیع‌ها مربوط 

به زمان آغاز بروز کرونا در کشور بوده است.
غربالگری کرونا در تهران الزامی شد

انجام غربالگری کرونا )تست ابتلاء به کرونا( با هدف 
شناسایی دقیق مبتلایان و ناقلان این بیماری در تهران 

الزامی شد.
به گزارش مهر، در هشتمین جلسه رؤسای کارگروه‌های 
پنجگانه مقابله با کرونا که با حضور رئیس‌سازمان مدیریت 
بحران شهر تهران، معاون امور اجتماعی و فرهنگی، مدیرکل 
منابع انسانی، رئیس‌مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل و سایر 
رؤسای کارگروه برگزار شد پس از ارائه گزارش آخرین 
وضعیت کرونا در کشور و پایتخت و بیان ضرورت شناسایی 
افراد مبتلا به کرونا مقرر شد با همکاری شهرداری تهران 
 به ویژه سرای محلات غربالگری در سطح پایتخت انجام 

شود.
کرمی محمدی جانشین شهردار تهران در ستاد ملی 
مقابله با کرونا که ریاست این جلسه را بر عهده داشت 
ضمن تاکید بر تداوم راهبرد فاصله گذاری اجتماعی گفت: 
کماکان این نگرانی مطرح است که طی روزهای آینده در 
صورت عدم رعایت فاصله اجتماعی آمار ابتلاء به کرونا در 
پایتخت افزایش یافته و پیامدهای آن موجب لطمه به نظام 

درمانی شود.
در این جلسه همچنین جوادی یگانه معاون فرهنگی 
اجتماعی شهرداری تهران درخصوص معضل تجمع معتادان 
متجاهر در محدوده محله هرندی تاکید کرد که شهرداری 
تهران تمامی تعهدات تعریف شده برای این نهاد درخصوص 
حل این معضل را انجام داده است و رفع کامل مشکلات 

پیش آمده نیازمند ورود فعال سایر سازمان‌ها است.

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور 
اظهار داشت: امروز لیست 400 هزار نفر از رانندگان 
تاکسی برای دریافت تسهیلات یک تا دو میلیون 
تومانی به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال 

شد.
مرتضی ضامنی درباره حمایت‌های صورت‌گرفته از 
رانندگان تاکسی با توجه به شیوع ویروس کرونا، به فارس 
گفت: هیئت دولت مصوباتی در این خصوص ابلاغ کرده 
است و فرایند اجرایی این مصوبات را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از دیروز پیگیری 

کرده ایم.
ضامنی بیان داشت: روز گذشته فهرست 400 
هزار نفره رانندگان تاکسی در سراسر کشور به وزارت 

 تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای ارائه تسهیلات ارسال 
شد.

وی افزود: بر اساس مصوبه دولت، این رانندگان از 
یک تا دو میلیون تومان بر اساس تعداد خانوار تسهیلات 
دریافت می‌کنند که باز پرداخت آن هم در مدت زمان 

طولانی است.
مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور اظهار 
داشت: تعدادی از رانندگان تاکسی نیز که تحت پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی هستند با مذاکرات صورت‌گرفته با 
این سازمان باید بیمه بیکاری دریافت کنند که این موضوع 
نیز پیگیری خواهد شد و اقدامات لازم در این خصوص نیز 

انجام می‌شود.

ارسال لیست 400 هزار نفر از رانندگان تاکسی 
به وزارت رفاه برای دریافت تسهیلات 

تهران  انتظامی  اماکن فرماندهی  پلیس  رئیس 
بزرگ از پلمب ۸۰۰ واحد صنفی که جزو مشاغل 

ضروری نبودند خبر داد.
سرهنگ نادر مرادی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: از 
ابتدای ابلاغ طرح فاصله‌گذاری اجتماعی تا کنون بالای ۴۱ 
هزار مورد بازدید از اصناف در پایتخت داشته‌ایم که حدود 

۱۴ هزار بازدید منجر به تذکر شده است.
مرادی افزود: حدود ۱۰۰ اخطار به اصناف ابلاغ شده 
است و بیش از ۸۰۰ واحد صنفی غیرضروری که به تذکرات 

پلیس اماکن اهمیتی ندادند، پلمب شدند.

مسافرخانه‌ها و هتل‌ها 
در پایتخت پذیرش مسافر دارند

وی با اشاره به هماهنگی صورت گرفته با اتحادیه 
هتلداران گفت: مسافرخانه‌ها و هتل‌ها پروتکل وزارت 
بهداشت را با تمام مقررات و قواعدی که اعلام شده، رعایت 
می‌کنند و برای پذیرش مسافر مشکلی در این زمینه نداریم.

به گفته رئیس پلیس اماکن پایتخت، این اماکن موارد 
بهداشتی را رعایت و بعد اقدام به پذیرش مسافر می‌کنند 
که البته روزانه واحدهای نظارتی پلیس اماکن کنترل و 

نظارت‌های لازم را دارند.

به علت رعایت نکردن طرح فاصله‌گذاری اجتماعی

800 واحد صنفی غیرضروری در پایتخت 
پلمب شد

افزایش ۲۰ درصدی 
میزان مشارکت خیّرین 

در ساخت مدرسه
رئیس ‌سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور گفت: سهم خیّرین در ساخت مدرسه طی سال 

گذشته از ۳۰ به ۵۰ درصد رسیده است.
مهراله رخشانی مهر در گفت‌و‌گو با ایرنا درباره میزان 
مشارکت خیرین در ساخت مدرسه در کشور اظهار داشت: 
سهم خیرین در ساخت مدارس کشور از سال ۷۷ یعنی پس 

از تاسیس جامعه خیرین مدرسه‌ساز به ۳۰ درصد رسید.
رخشانی مهر افزود: از مجموع بیش از ۵۳۰ هزار کلاس 
درس موجود در کشور، امروز حدود ۱۳۵ هزار کلاس درس 

به همت خیرین مدرسه‌ساز ساخته شده است.
وی ادامه داد: سهم خیرین در ساخت کلاس‌های درس 
در سال ۹۸ حدود ۵۰ درصد بوده است. در برخی از موارد 
خیّر به طور کامل خود به تنهایی مدرسه را ساخته یا با 

کمک دولت این کار خیر را انجام داده است.
رئیس ‌سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
پیش‌تر گفته بود که ۶۳۰ هزار خیّر مدرسه‌ساز در مناطق 
مختلف کشور با مجمع خیرین مدرسه‌ساز همکار می‌کنند. 
از این تعداد بیش از ۳۰ هزار خیّر در زمینه مدرسه‌سازی 
در کشور مشارکت دارند. علاوه‌بر این رخشانی مهر درباره 
شیوه‌های کمک خیرین در ساخت مدارس گفت: خیّر برای 
ساخت مدرسه به سازمان نوسازی مراجعه می‌کند و در 
این میان تفاهم‌نامه‌ای بر اساس شرایط و تمایل خیّر، میان 
سازمان و فرد نیکوکار مبادله می‌شود. اگر ۳۰ درصد یک 
مدرسه توسط خیّر ساخته شود، ساخت ۷۰ درصد باقی‌مانده 
را دولت به عهده می‌گیرد. وی افزود: معمولا مدارس روستایی 
با سهم ۳۰ خیّر به ۷۰ دولت، به عنوان مدرسه خیرساز 
شناخته و به نام مدرسه خیّرساز نام‌گذاری می‌شود اما در 
مناطق شهری اگر ۵۰ درصد مدرسه‌ای توسط خیّر ساخته 

شود، پروژه به عنوان مدرسه خیّرساز نام‌گذاری می‌شود.

شهردار تهران درباره واگذاری دو مجموعه »شهر 
آفتاب و شهروند« در ازای بدهی‌های شهرداری 
تهران گفت: این مصوبات باطل نشده؛ اما خیلی 
دوست نداریم این اتفاق بیفتد چون این دو مجموعه 
 اصلی‌ترین دارایی‌های دُرشت شهرداری تهران 

هستند. 
پیروز حناچی درباره تهاتر و بدهی‌های شهرداری 
تهران به مصوبه واگذاری دو مجموعه »شهر آفتاب« و 
»شهروند« در ازای بدهی‌های شهرداری تهران، به ایسنا 
گفت: مجموعه‌ای مثل شهروند ،برند بسیار با ارزشی 
است، در حقیقت شهروند دو شخصیت دارد یکی نام 
و آوازه آن و کنترل کیفیتی که برای عرضه محصولات 
انجام می‌شود و دیگری دارایی‌های سرمایه‌ای این 
 مجموعه است که در تلاش هستیم این واگذاری انجام 

نشود.
حناچی افزود: درحقیقت تهاتر عملکرد غیرنقد شهرداری 
است؛ اما کاری که ما در این دوره انجام دادیم این بود که با 
مزایده کار را پیش ببریم، یعنی املاک را با بالاترین قیمت و 
یا قیمت واقعی واگذار کنیم؛ در حالی که در گذشته این‌طور 

نبوده است.
وی ادامه داد: در این دوره اقدام خوبی انجام شد که 
تعداد زیادی از پیمانکاران خرد که زیر ۳۰۰ میلیون از 
شهرداری طلب داشتند تسویه حساب شدند و این کار با 
همکاری یکی از بانک‌ها انجام شد. قطعا این کار ایده‌آل 
نبود؛ اما این پیمانکاران به طلب خود رسیدند. قطعا بدهی 
شهرداری تهران زیر ۵۰ هزار میلیارد تومان نیست و بخشی 
از آن بدهی بانکی است که افزایش بهره نیز شامل حال آن 

می‌شود.

سرویس اجتماعی-
روز گذشته تردد غیر معمول و نگران‌کننده مردم 
و فعالیت برخی واحدهای صنفی به ویژه در تهران 

هشدار مسئولان وزارت بهداشت را در پی‌داشت.
با اتمام تعطیلات دو هفته‌ای نوروز به نظر می‌رسید با 
توجه به مصوبه ستاد مقابله با کرونا و اجرای طرح فاصله 
گذاری اجتماعی تا 20 فروردین از جمله ممنوعیت فعالیت 
واحدهای صنفی غیر ضروری مردم همچنان قرنطینه خانگی 
را ادامه دهند، اما روز گذشته مشاهدات نشان می‌داد، 
هشدارها آنطور که باید نتوانست موجب ادامه پیدا کردن 
قرنطینه خانگی شود و بازهم عده‌ای با بی‌توجهی به این 
هشدارها به انجام کارهای روزمره پرداختند. به عنوان نمونه 
تهران به عنوان بزرگ‌ترین کلانشهری که بیشترین تعداد 
مبتلا و فوتی را در مدت شیوع کرونا در ایران داشته است، 
روز گذشته برخلاف انتظارها با حجم قابل توجهی از رفت و 

آمدها مواجه شد.
تصاویر سطح شهر، مترو و پایانه‌های حمل‌ونقل عمومی 
و ترافیک در برخی مناطق گویای این اقدام خطرناک بود 
تا اندازه‌ای که مدیران وزارت بهداشت با اعلام هشدارهایی 
نسبت به عادی شدن تردد مردم در سطح شهرها هشدار 

دادند.
ایرنج حریرچی، معاون و نماینده وزیر بهداشت و ناظر 
بر اجرای طرح بسیج ملی مبارزه با کرونا در اینباره اظهار 
داشت: از وضعیتی که در تهران وجود دارد از نظر ابتلا، هنوز 
نگران هستیم. از آنجایی که تهران نقش کلیدی ارتباطی 
با سایر استان‌‌ها دارد، هرگونه وجود و شیوع ویروس حتی 
در حد متوسط هم می‌‌تواند باعث انتشار به سایر شهرها 
و به ‌ویژه شهرهای اطراف تهران شود که تبادل زیادی از 

نظر‌اشتغال دارند.
وی افزود: سطح ترافیکی که روز شنبه در سطح شهر 
تهران بود، ما را نگران می‌ کند، زیرا هر یک از این افراد می‌ 

توانند ویروس را به خانه یا محل کار ببرند.
 احتمال اوج‌گیری کرونا در کشور

حریرچی همچنین با ‌اشاره به همکاری مردم در 
طرح فاصله‌گذاری اجتماعی گفت: همکاری که مردم در 
فاصله‌گذاری اجتماعی با ما داشتند، کم نظیر بوده است 
و درست است که از برخی تجمعات و سفرهای نوروزی 
گلایه داشتیم، اما در سطح قابل مشاهده در جامعه مانند 
ترافیک و تجمع در مراکز خرید و پارک‌ها مردم با ما بسیار 

همکاری کردند که نمونه آن روز طبیعت است. 
همچنین مردم در قالب فاصله‌گذاری اجتماعی، 
ارتباطات خانوادگی را به حداقل رساندند. اکثریت مردم 
با آگاهی که پیدا کردند مهم‌ترین یار و یاور ما هستند. 
البته تعدادی هم به توصیه‌ها توجهی نداشته و تخلف 
می‌کنند که این افراد می‌‌توانند ما و مردم را گرفتار کنند. 
بر این اساس مشارکت در فاصله گذاری اجتماعی باید به 
حداکثرممکن برسد؛ چرا که در ایران و اکثر کشورهای 
دنیا ویروس وجود دارد و اگر بخواهیم وضعیت ارتباطات 
اجتماعی را همانطور که در دی و بهمن سال گذشته 
 بود، انجام دهیم، با اوج گرفتن بیماری مواجه خواهیم 

بود.

وضعیت مدیریت شده کنونی، شکننده است
علاوه‌بر این، سخنگوی ستاد مقابله با کرونا وزارت 
بهداشت درباره عدم توجه به فاصله گذاری اجتماعی در روز 
گذشته بیان کرد: اگر هفته‌های نسبتا قابل قبولی را پشت 
سر گذاشتیم به خاطر فاصله گذاری اجتماعی و اقدامات 
زودهنگام بود. وضعیت فعلی در زمینه کرونا، مدیریت شده 
است، اما این وضعیت بسیار شکننده است. هرگونه بازگشت 
از فاصله گذاری اجتماعی یا کاهش محدودیت در این زمینه 
باید بسیار دقیق و مطالعه شده و گام به گام و بر اساس 
پروتکل‌های مشخص و ارزیابی خطر اتفاق بیفتد، در غیر این 

صورت هرچه رشته کرده‌ایم پنبه می‌شود.
 شیوع کرونا در تهران افزایشی است

کیانوش جهانپور افزود: وضعیت شیوع کرونا در تهران 
افزایشی است، اما با کاهش مرگ و میر و کاهش مراجعه 
و بستری مواجه بودیم. اگر کسی از رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و ماندن در منزل خسته شده برای آنها چاره‌ای جز 

تخت آی سی یو نخواهیم داشت.
جهانپور اظهارداشت: ضمن اینکه، شلوغی تهران مربوط 
به بخش دولتی نیست و احتمالا به بخش خصوصی مربوط 
است. البته برخی افراد ممکن است به خاطر عدم استفاده از 
مترو یا اتوبوس، از اتومبیل شخصی استفاده کرده باشند و 

بخشی از ترافیک به این دلیل اتفاق افتاده است.
بی توجهی مردم به هشداری مسئولان و طرح فاصله 
گذاری اجتماعی در حالی است که پیش از این رئیس‌ستاد 
مقابله با کرونا در پایتخت از احتمال اوج گیری بیماری به 

دلیل بازگشت مسافران نوروزی گفته بود.
 نباید طرح فاصله‌گذاری اجتماعی را مخدوش کنیم 

علیرضا زالی با بیان اینکه در تهران هنوز در تب و تاب 
استمرار بیماری قرار داریم، اظهار داشت: آمار بیمارانی که 
روزانه در تهران به مراکز بهداشتی درمانی و بیمارستان‌ها 
مراجعه می‌کنند و بیمارانی که در بخش‌های عادی و ویژه 
بستری می‌شوند نشان می‌دهد که شرایط ما هنوز به آن 

ثبات و پایداری مورد لزوم نرسیده است.
به گفته زالی، مهم‌ترین غفلتی که ممکن است در این 
شرایط رخ دهد این است که تصور کنیم بر این بحران تفوق 
پیدا کردیم که این موضوع می‌تواند بسیار گمراه‌کننده و 
فریبنده باشد و اگر در این شرایط تصمیمات قاطعانه و 
کارآمد را به‌طور مستمر ادامه ندهیم ممکن است با شرایط 

بدتری مواجه شویم.
وی افزود: از اعمال طرح فاصله‌گذاری اجتماعی با 
شرایط مطلوبی که مورد نظر ما بود بیش از چندروزی 
نمی‌گذرد و هنوز ما با تکانه‌های بازگشت مسافران نوروزی 
روبه‌رو نشدیم. البته موضوع نهفتگی این بیماری نیز داستان 

را غامض‌تر می‌کند.
فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با تاکید 
بر اینکه مطلقا نباید با شتابزدگی و عجله تصمیماتی اتخاذ 
کنیم که طرح مهم فاصله‌گذاری اجتماعی را مخدوش کند، 
گفت: اینکه تصور کنیم به اوضاع کاملا مسلط شده و از 
ثبات کاری برخوردار هستیم و زودرس و با شتابزدگی این 
طرح را تحت شعاع قرار دهیم در واقع یک ‌اشتباه بزرگ 

راهبردی است.

افزایش مراجعات به مراکز درمانی طی روزهای اخیر!
زالی همچنین درباره شیوع کرونا در شهر تهران 
خاطرنشان کرد: تهران هنوز به شرایط مطلوب کنترل کرونا 
نرسیده و این مهم نیازمند بررسی‌های بیشتر در روزهای 

آتی خواهد بود.
وی افزود: اگرچه شتاب شیوع کرونا در تهران کمی کند 
شده ولی هنوز به حد قابل قبول نرسیده و هنوز هم شاهد 
مراجعه مردم به اورژانس‌ها و مراکز درمانی برای درمان کرونا 

هستیم.
فرمانده عملیات مقابله با کرونا در تهران با‌اشاره به اینکه 
میزان مراجعات به مراکز بهداشتی و درمانی نیز طی روزهای 
اخیر افزایش یافته گفت: تهران هنوز در شرایط مطلوب 

کنترل کووید ۱۹ قرار ندارد.
زالی از استمرار افزایش مبتلایان به کرونا در تهران 
خبر داد و اظهارداشت: متاسفانه تعداد آمار مبتلایان کاهش 
نیافته و کماکان بسیاری از تخت‌های ویژه و بستری به 

مبتلایان به کووید ۱۹ اختصاص دارد.
 تاکید WHO بر عدم شتابزدگی در لغو محدودیت‌ها

دبیرکل سازمان جهانی بهداشت نیز هشدار داد: 
کشورهایی که برای بازگشت به حالت عادی و رفع 
محدودیت‌های اعمال شده به منظور مقابله و کنترل شیوع 
کروناویروس جدید، شتابزده عمل کنند با رکود اقتصادی 
حتی شدیدتر و طولانی‌تر و تداوم بیشتر شیوع کروناویروس 

مواجه خواهند شد.
»تدروس ادهانوم« با بیان اینکه همه ما از عواقب عمیق 
اجتماعی و اقتصادی همه‌گیری جهانی بیماری کووید-۱۹ 
آگاهیم، اعلام کرد: در نهایت بهترین راه برای پایان دادن 
به محدودیت‌ها و کاهش اثرات اقتصادی ناشی از آن به 

کشورها، حمله به این ویروس است.
»تدروس« جمعه گذشته از کشورها خواست تا با 
گسترش برنامه‌های رفاه اجتماعی، مدیریت موانع مالی 
و اطمینان از اقدامات بهداشت عمومی با بودجه کافی به 

شهروندان خود کمک کنند.
دوشنبه هفته گذشته نیز مقامات سازمان جهانی 
بهداشت اعلام کرده بودند که اعمال قرنطینه و فاصله‌گذاری 
اجتماعی برای مهار شیوع کروناویروس جدید کافی نیست، 
با این حال با وجود تأثیری که بر اقتصاد و جامعه دارد، 
ضروری بوده و بدون اعمال این محدودیت‌ها، شمار قربانیان 

این بیماری افزایش زیادی خواهد داشت.
 اثرات شدید اقتصادی کرونا بر فقرا و اقشار متوسط

البته هشدارهای مسئولان درباره احتمال اوج‌گیری 
بیماری کرونا در کشور، همچنین تاکید به جدی گرفتن 
طرح فاصله گذاری اجتماعی در حالی است که طی روزهای 
اجرای این طرح بسیاری از کسب و کارها با مشکلات 
عدیده‌ای مواجه شده‌اند و به همین جهت مسئولان کشور 

باید فکری به حال این کسب و کارها بکنند.
در این باره، ایرج حریرچی معاون کل وزیر بهداشت 
گفت: استراتژی‌‌های فاصله‌ گذاری هوشمند مبتنی بر چند 
اصل است؛ یکی این است که ما هم با کرونا می‌‌جنگیم هم 
با تحریم‌‌ها. در نتیجه، لحاظ مسائل اقتصادی در مدیریت 
کرونا، از استراتژی‌های اصلی فاصله‌‌گذاری اجتماعی 

هوشمند است، دوم بازگشایی هوشمند و تدریجی و گام 
به گام است. هیچکس موافق نیست که یک ‌ضرب بازگشایی 
انجام شود، بلکه باید بازگشایی‌‌های تدریجی داشته باشیم و 
ارزیابی‌‌های مستمر هم از این بازگشایی‌‌ها باید انجام دهیم تا 
برای گام بعد تصمیم‌ بگیریم. مسئله مهم دیگر این است که 
در بازگشایی‌ها حذف گروه‌های پرخطر از ابتلا و مرگ ناشی 

از کرونا را در نظر بگیریم که این مهم را انجام می‌دهیم.
وی تاکید کرد: باید توجه کرد که گرچه کرونا، ویروس 
دموکراتی است و فقیر و غنی را با هم مبتلا می‌کند، اما 
اثرات اقتصادی این ویروس بر فقرا و اقشار متوسط بسیار 
شدید است. البته دولت اقداماتی را انجام داده است، اما به 
هر حال فقرا و اقشاری که درآمدشان به صورت روزانه است، 
مشکلاتی را دارند. به غیر از کسانی که حقوق ثابت دارند، 
کرونا بر اقتصاد افرادی که درآمدشان به صورت روزانه است، 

‌اثرات زیادی داشته است.
 هوای کادر بهداشتی و درمانی را داشته باشیم

فرای تمام این هشدارها لازم است تا نیم نگاهی هم به 
شرایط دشوار کادر بهداشتی و درمانی در مدت یک ماه و نیم 
اخیر داشته باشیم؛ افرادی که خالصانه و بدون چشمداشتی 
به انجام وظیفه پرداخته‌اند و نتیجه تاش ایثارگرانه آنها 
قرار گرفتن کشور در مرحله مدیریت کرونا است که تقدیر 
سازمان جهانی بهداشت را نیز در پی داشته، اما ممکن است 
بی‌توجهی عده‌ای که نتیجه‌اش افزایش بار بر دوش کادر 
بهداشتی و درمانی خواهد شد،‌ سبب شود تا این افراد در 
روزهای آتی آنطور که باید نتوانند در خط مقدم مقابله با 

کرونا حضور پیدا کنند.
با این اوصاف، منطقی نیست اگر بخواهیم با ترددهای 
غیرضرور و بی‌توجهی به قانون، شرایط کادر بهداشتی و 
درمانی را دشوارتر کنیم که مطمئنا این مسئله حق‌الناس 

و باعث خسارت بیشتر به کشور خواهد بود!
کاهش مبتلایان به کرونا ،

 نتیجه رعایت اصولی بهداشتی در نوروز
در حالی برای پنجمین روز متوالی تعداد مبتلایان جدید 
به ویروس کووید-۱۹ روند کاهشی داشته است که چنانچه 
مراقبت‌های ایام نوروز همچنان از سوی مردم ادامه پیدا کند، 

می‌توان شاهد روند نزولی مبتلایان در کشور باشیم.
نکته مهمی که خبرگزاری آنا به آن‌اشاره کرده این 
است که در اولین روز بعد از تعطیلات رسمی نوروز در 
حالی شاهد نمودار کاهشی مبتلایان بودیم که تعداد 
بهبودیافتگان حدود ۱,۵ برابر افزایش پیدا کرده است. 
نمودارهای صعودی در روزهای نوروز به دلیل عدم رعایت 
مسائل بهداشتی در دوره ۱۵ روزه قبلی بود و با توجه به 
مراقبت مردم در ایام تعطیلات نوروز، پیش‌بینی می‌شود طی 
 روزهای آتی باید شاهد تداوم روند کاهشی مبتلایان به کرونا 

باشیم.
این نکته حاکی از آن است که چنانچه مراقبت‌های ایام 
نوروز همچنان از سوی مردم ادامه پیدا کند، می‌توان امیدوار 
بود که به‌مرور شاهد روند نزولی مبتلایان در کشور باشیم؛ اما 
چنانچه همزمان با پایان تعطیلات، رفتارهای روزهای پایانی 
سال ۹۸ بار دیگر از سوی مردم تکرار شود، بازهم باید منتظر 

قربانیان بیشتری باشیم.

احتمال بازگشت موج صعودی کرونا وجود دارد

هشدار وزارت بهداشت درباره عادی شدن تردد مردم در سطح شهرها

مخالفت شهردار تهران 
با واگذاری »شهر آفتاب« 
و »شهروند« در ازای بدهی‌


